
a

Servicio Autónomo Nacional de A cueductos y Alcantarillados
Comayagiiela MDC, Honduras

Secretaria General “EuaVU
RESOLUCION No. 58-2019 er

Adi ias
Gerencia General del Servicio Autónomo Nacional de Acueductos Y
Alcantarillados (SANAA), Comayagiiela, Municipio del Distrito Central, a los Cinco
(05) días del mes de Agosto del dos mil diecinueve.

VISTO: El Expediente Administrativo No. 14-2019, contentivo "SE PRESENTA
SOLICITUD DE REVOCACION DE PODER Y DESISTIMIENTO DE LA
PRETENSION.- SE DEVUELVAN DOCUMENTOS ORIGINALES. SE ARCHIVEN
DILIGENCIAS”, Presentado por el SEÑOR JOSE MAXIMINIO ALVAREZ PALMA
quien le confiere poder al ABOG. LUIS ALBERTO MIDENCE REYES comoDirector en Juicio y al PROCURADOR MANUEL ANDRE HERNANDEZ
COLINDRES; para lo cual se procedió a efectuar el análisis correspondiente,
tomando en consideración los siguientes hechos y fundamentos de derecho:

CONSIDERANDO: Que en fecha catorce (14) de Junio de 2019, el SEÑOR JOSE
MAXIMINIO ALVAREZ PALMA quien le confiere poder al ABOGADO LUIS
ALBERTO MIDENCE REYES como Director en Juicio y al PROCURADOR
MANUEL ANDRE HERNANDEZ COLINDRES presentó Solicitud de revocación de
poder y desistimiento de la pretensión.

CONSIDERANDO: A la solicitud en referencia se le dio la admisión
correspondiente, junto con los documentos acompañados en fecha ocho (08) de
Julio del 2019, posteriormente se le puso a la Vista al ABOGADO LUIS ALBERTO
MIDENCE REYES como Director en Juicio y al PROCURADOR MANUEL ANDRE
HERNANDEZ COLINDRES, para la aceptación del Poder a ellos conferido,
dejando para constancia Notificación de la providencia de fecha diecinueve (19) de
Julio de 2019.

CONSIDERANDO: Manifiesta el SEÑOR JOSE MAXIMINIO ALVAREZ PALMA,
que le REVOCA el PODER otorgado al ABOGADO JOSE MANUEL RODRIGUEZ
ROSALES, en el RECLAMO ADMINISTRATIVO contentivo en el EXPEDIENTE
ADMINISTRATIVO No. 14-2019.

CONSIDERANDO: Sigue manifestando que el motivo de no seguir con la
presentación del RECLAMO ADMINISTRATIVO es debido a que el abogado antes
mencionado le manifestó que el 70% lo negociaría y luego el 30% restante y no
estuvo de acuerdo.

POR TANTO: LA GERENCIA GENERAL DEL SERVICIO AUTONOMO NACIONAL
DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS ““SANAA”” RESUELVE: declarar CON



Cendeóa MDC, Hondiiñdist>
Secretaria General - yon Fs

LUGAR: La Solicitud de Desistimiento denominado * 'SE“PRESENTA“SOLICITEUD he SM

DE REVOCACION DE PODER Y DESISTIMIENTO DE LA PRETENSION.- SE

DEVUELVAN DOCUMENTOS ORIGINALES. SE ARCHIVEN DILIGENCIAS”.

Presentado por el SEÑOR JOSE MAXIMINIO ALVAREZ PALMA quien le confiere

poder al ABOG. LUIS ALBERTO MIDENCE REYES como Director en Juicio y al

PROCURADOR MANUEL ANDRE HERNANDEZ COLINDRES. Determinando lo

siguiente:

Se declara concluso el procedimiento y se archivaran las actuaciones, relativo al

SEÑOR JOSE MAXIMINIO ALVAREZ PALMA, sin perjuicio a los demás

solicitantes, así mismo se le REVOCA cel PODER al ABOGADO JOSE MANUEL

RODRIGUEZ ROSALES. -

Que se devuelva la fotocopia de la Tarjeta De Identidad No. 0714-1957-00075.-

FUNDAMENTOS DE DERECHO: Artículos 1, 7 y 8 de la Ley General de la

Administración Publica; 1, 23, 24, 25, 26, 27, 68, 69, 72, 76, 77, 78 y 79 de la

Ley de Procedimiento Administrativo.

De esta forma se da por emitido la presente Resolución. NOTIFIQUESE.-

———]

———|

ING. CINTHIA ELIZABE KLENZUELA

GERENTE GENERAL POR LEY

PEAS/SG


